
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.447

DETERMINAZIONE  NUMERO  80 DEL  17-11-2018

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER LA SOSTITUZIONE DEI VETRI  E LA
RIPARAZIONE DELLE PORTE PRESSO IL CAMPO SPORTIVO
COMUNALE, DITTA: INFISSI METALLICI EUSTACCHI ELIO & C. SNC,
CIG:ZE025CE8C8

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di novembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Preso atto che il campo sportivo comunale è impiegato dalla scuola calcio Società Football3
ed utilizzato dalla A.S.D Muccia partecipante al campionato di 1°categoria;

Considerato che si sono resi necessari interventi urgenti di riparazione e sostituzione vetri
nello spogliatoio del campo sportivo comunale;

  Ravvisata pertanto l’urgenza di intervenire, si è contattata la Ditta Eustacchi Elio & C. snc,
Fraz.Maddalena P.IVA 01481340436 che si è resa immediatamente disponibile;

Visto il preventivo di spesa agli atti  Prot. 8806 del 14.11.2018 di € 280,00 più iva 22% per un
totale di € 341,60 della ditta“Eustacchi Elio & C. snc, Fraz.Maddalena P.IVA 01481340436 per la
sostituzione dei vetri e riparazione porte già esistenti presso lo spogliatoio del campo sportivo
comunale;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento del lavoro suddetto alla ditta “Eustacchi Elio & C.
snc, Fraz.Maddalena P.IVA 01481340436;

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 80 del 17-11-2018   -  pag. 1  -



Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 341,60 sul capitolo 1784/1
“Manutenzione impianti sportivi – prestazione servizi”;  che presenta la dovuta disponibilità;

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro,
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto;

Visto il Documento di regolarità contributiva prot. n. Inail_13948471 del 14-11-2018 rilasciato
in favore della Ditta Infissi metallici Eustacchi Elio & C. snc con il quale si evince la regolare posizione
contributiva con gli Enti previdenziali;

Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui
Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere CIG: ZE025CE8C8;

       Considerato che tale impegno di spesa trova capienza al Cap. 1784/1 “Manutenzione impianti
sportivi – prestazione servizi;

            Visto lo Statuto Comunale  ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

            Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

DETERMINA

        Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrale e sostanziale del
presente atto;

Di Assumere l’impegno di spesa di € 341,60 con la ditta “Eustacchi Elio & C. snc,
Fraz.Maddalena P.IVA 01481340436 per la sostituzione dei vetri e per la riparazione delle porte già
esistenti presso lo spogliatoio del campo sportivo comunale, CIG: ZE025CE8C8;

                   Di Imputare la spesa relativa al Cap. 1784/1 “Manutenzione impianti sportivi – prestazione
servizi.

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 80 del 17-11-2018   -  pag. 2  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

F.to IL RESP. SERVIZIO
PUBBLICAZIONE

 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente
deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo
Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-11-2018 al 02-12-2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 17-11-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno
contabile n.   295 del 17-11-2018

Muccia, 17-11-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene
trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 17-11-2018

(SILVANO SECCACINI)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 80 del 17-11-2018   -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/


COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 80 del 17-11-2018   -  pag. 4  -


